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Laura Hermann
*21.10.1987 in Wien, Osterreich

Wohnsitz: Wien, Osterreich
Wohnmaglichkeiten: Berlin, Minchen, London

Sprachkenntnisse:
Native:  Deutsch

FlieBend: Englisch
Gut: Spanisch

Dialekt. Wienerisch, Karntnerisch, Salzburgerisch,
Bairisch, diverse Deutsche, Osteuropaisch

Fiihrerschein: Auto
Sport: Yoga, Laufen, Schwimmen, Ski, Golf

Tanz: Ballett, Modern und Jazz Dance, Capoeira,
Hip Hop, Pole Dance, Standard- und Latein Tanz

Gesang: Mezzosopran (Chanson, Wienerlied)
Instrument: Klavier

Besonderes: Moderation, Sprecherin, Performance

41 filmmakers
,-j':-!'-_ .'14 ( http://flmmakers.de/laura-hermann )

castforward
( https://www.castforward.de/members/profile/laura-hermann )

" IMDb
* (https://www.imdb.com/name/nm9894915/ )
___ Instagram
( https://www.instagram.com/frau_her_mann/ )

soundcloud
GroRe: 1,78 m ( https://soundcloud.com/laurahermann )
Konfektion: 38
Schuhe: 42
Augen: blau-grau
Haare: rotblond (04 / 2019)

Hautfarbe: hell

Seit 2009 als Schauspielerin,
Sprecherin und Moderatorin tatig
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Ausbildungen

SCHAUSPIEL Susan Batson
ON CAMERAACTING Teresa Harder, Sonja Romei, Susi Stach
SCHAUSPIEL THEATER Dunja Tot
SPRACHE Robert Reinagl, Gabriele Buch und Herbert Slavic
GESANG Anne Wieben, Vera Blaha, Tanja Saedi
TANZ Daniela Mihlbauer, Christina Hatala und Milan Hatala
AUSZEICHNUNG

2019 ROMY Love Machine / Bester Kino-Film
WORKSHOPS

2019 CREATING CHARACTERS Il Susan Batson

2018 CREATING CHARACTERS | Susan Batson

2018 THE POWER OF THE ACTOR Ivana Chubbuck

2018 KAMERA SEMINAR FUR JUNGE TALENTE Teresa Harder

2018 KAMERA-ACTING WORKSHOP Susi Stach

2017 FILMSCHAUSPIEL FUR JUNGE TALENTE Teresa Harder

2017 KAMERA-ACTING WORKSHOP Judith Limberger und Sonja Romei

2017 SCHAUSPIELER - WAS NUN? Marion Rossmann
AUSBILDUNG

2006-2009  SCHAUSPIELSCHULE PYGMALION Camelia Tino

2008-2009  DANCEARTS Boris Nebyla

2006 MATURA BRG 8 Albertgasse

Film- und TV-Produktionen (Auswahl)

Kino
2018 LOVE MACHINE Karin Thurner  Andreas Schmied Allegro Film



Kurzfilme

2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2015
2012

GESCHWISTERLIEBE

DIE MIETERIN

SCHEINWELTEN #NOFILTER

LUISA

WUNSCHE, TRAUME, HOFFNUNGEN
UBERLAPPEND

WIN2DAY - CASINOS AUSTRIA

THE WASTING DEAD

DIE HEIMKEHR DER E. NESTERVAL
TROJA

Theaterproduktionen (Auswahl)

2019
2019
2019
2018
2017
2017
2017
2016
2016
2016
2015

2014

2013
2012

2011

2010
2009

DAS DORF

DAS FESTBANKETT

DAS HAUS DER HILDEGARD

DIRTY FAUST

DIE LEIDEN DER GEBRUDER GRIMM
ZIRKUS DER SCHATTEN

WHERE THE F*** IS ALICE

DUNKLE WEIHNACHT IM HAUSE GRIMM
VIENNA SECRETS

| WORK, THEREFORE | AM

DIE HEIMKEHR DER E. NESTERVAL

MENDY - DAS WUSICAL
von Helge Schneider

DER GESTIEFELTE KATER
IN 80 TAGEN UM DIE WELT

RASMUS, PONTUS UND DER
SCHWERTSCHLUCKER

IN LIMBO
WOYZECK

Karolin
Mieterin
Lydia

Ruth

Birgit
Verpackerin
Girlfriend
Zombie
Viktoria

Hera

Ehrentraud

Ingeborg Bachmann

Kristian Machtlinger
Kristian Machtlinger
Christina Selwicka
Daniela Jud

Jana Libnik
Sebastian Kubelka
Jan Bonny

David Zuderstorfer
Lorenz Trébinger
Annette Raffalt

Herr Finnland

Herr Finnland

Zara Herr Finnland
Faust Herr Finnland
Adelheid Herr Finnland
Hortensia Herr Finnland
Schachkdnigin Herr Finnland
Adelheid Herr Finnland
Anna Loder Herr Finnland
Stella Annette Raffalt
Viktoria Herr Finnland
Chefpferd Peter Raffalt
Dienstmadchen Annette Raffalt
Ensemble Annette Raffalt
Cotton Candy Girl Annette Raffalt
Viktoria Annette Raffalt
Marie Geirun Tino
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Filmakademie Wien

Filmakademie Wien

Abschlussfilm FH Salzburg
Filmakademie Wien
Filmakademie Wien

PPM Filmproductions

Vice CCE

steirischer herbst

Demner, Merlicek & Bergmann

Nesterval / brut Wien
Nesterval / Wien Museum
Nesterval

Nesterval / brut Wien
Nesterval

Nesterval / brut Wien
Nesterval

Nesterval

Nesterval / Europa Tournee
Burgtheater

Nesterval / Steirischer Herbst
Burgtheater

Burgtheater
Burgtheater

Burgtheater

Burgtheater

Theater Pygmalion
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